
A TANÁCS (EU) 2017/1856 VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(2017. október 10.) 

Lengyelországnak a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 
193. cikkétől eltérő különös intézkedés bevezetésére történő felhatalmazásáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelvre (1) és 
különösen annak 395. cikkére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

mivel: 

(1) A 2006/112/EK irányelv 193. cikke általános szabályként előírja, hogy a hozzáadottérték-adót (héa) a termékérté­
kesítést vagy szolgáltatást végző adóalany köteles megfizetni az adóhatóságoknak. 

(2)  A Bizottságnál 2016. október 7-én iktatott levelében Lengyelország eltérést kért a 2006/112/EK irányelv 
193. cikkétől annak érdekében, hogy fordított adózást alkalmazhasson a merevlemezek – például a szilárdtest- 
meghajtók és a merevlemezes meghajtók – értékesítésére vonatkozóan. 

(3)  A 2006/112/EK irányelv 395. cikke (2) bekezdésének megfelelően a Bizottság 2017. július 12-én és 13-án kelt 
levelében tájékoztatta a többi tagállamot Lengyelország kérelméről. A Bizottság 2017. július 13-án kelt levelében 
értesítette Lengyelországot arról, hogy a kérelem elbírálásához szükséges minden információ a rendelkezésére áll. 

(4)  A 2006/112/EK irányelv 199a. cikkének hatálya alá nem tartozó merevlemezek újabb olyan árucikké váltak az 
elektronikai termékek kategóriáján belül, amelyeket héacsaláshoz használnak fel. Lengyelország szerint 
a merevlemezek piacán egyre gyakoribbá vált a „csalárd kereskedőt” használó módszer alkalmazásával elkövetett 
héacsalás. Az ilyen cselekmények nagyságrendje és elterjedtsége közvetlen és rendkívül negatív hatást gyakorol 
a csalásban részt nem vevő forgalmazókra, és a héabevételek csökkenését eredményezi. 

(5)  Lengyelország több intézkedést is hozott a héacsalás visszaszorítása és megelőzése érdekében. Addig azonban, 
amíg az intézkedések tényleges eredményeket nem hoznak, Lengyelország szerint ideiglenes intézkedés – úgymint 
a fordított adózás bevezetése – formájában további támogatásra van szükség. 

(6)  Lengyelországot ezért fel kell hatalmazni arra, hogy 2018. január 1-jétől fordított adózást alkalmazzon 
a merevlemezek, például a szilárdtest-meghajtók és a merevlemezes meghajtók értékesítésére. Az eltérésnek 
korlátozott időtartamra, 2020. december 31-ig kell szólnia. 

(7)  Az eltérés lejáratáig a Lengyelország által végrehajtott intézkedések várhatóan megakadályozzák a héacsalás 
további terjedését a merevlemez-ágazatban, és így Lengyelországnak ezt követően nem lesz szüksége arra, hogy 
az említett értékesítések tekintetében eltérjen a 2006/112/EK irányelv 193. cikkétől. Ezért nem indokolt, hogy 
Lengyelország az eltérés megújítását kérje. 

(8)  Az eltérés nincs hatással az Unió héából származó saját forrásaira, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 

1. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 193. cikkétől eltérve Lengyelország felhatalmazást kap arra, hogy a merevlemezek, például 
a szilárdtest-meghajtók és a merevlemezes meghajtók értékesítése esetében az értékesítés kedvezményezettjét jelölje meg 
héafizetésre kötelezett személyként. 

2. cikk 

Ez a határozat a róla szóló értesítés napján lép hatályba. 

Ezt a határozatot 2018. január 1-jétől kell alkalmazni, és az 2020. december 31-én hatályát veszti. 

2017.10.14. L 265/21 Az Európai Unió Hivatalos Lapja HU   

(1) HL L 347., 2006.12.11., 1. o. 



3. cikk 

Ennek a határozatnak a Lengyel Köztársaság a címzettje. 

Kelt Luxembourgban, 2017. október 10-én. 

a Tanács részéről 

az elnök 
T. TÕNISTE  
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